184; Ibrahim Musṭafā, al-Mu’jam al-Wasīt, Juz 2 (Mesir: Dār al-Da’wah, t.th.), h. 889.
24Abū Bakar bin Mas’ūd al-Kasānī, Badāi’ al-Ṣanāi’ fī Tartīb al-Syarāi’, Juz 2, h. 287.
25Aḥmad bin Muhammad al-Ṣāwī al-Maliki, al-Syarḥ al-Ṣagīr, (t.t.p.: Maktabah Muṣtafā al-Bābī al-

Halbi, 1372 H/1952 M), h. 422.
26Muḥammad bin Muhammad al-khatīb al-Syirbīnī al-Syāfi’i, Mugnī al-Muḥtāj ilā Ma’rifah Ma’ānī

Alfāz al-Minhāj, Juz 4, (Cet. I; Bairūt: Dar al-Kutub al-‘ilmiah, 1415 H/1994 M), h. 366.
27Manṣūr bin Yūnus al-Buhūtī, Kassyāf al-Qinā’ ‘an Matn al-Iqnā’, Juz 5, (Riyad: Maktabah al-

Naṣar al-hadīṡah, 1388 H/1968 M), h. 128.
28Wahbah al-Zuhaili, al-Fiqh al-Islām wa Adillatuh, Juz 7, (Cet. II; Damaskus: Dār al-Fikr, 1405 H/

1985 M), h. 253.
29Muḥammad bin Muhammad al-khatīb al-Syirbīnī al-Syāfi’i, Mugnī al-Muḥtāj ilā Ma’rifah Ma’ānī

Alfāz al-Minhāj, Juz 4, h. 367.
30Departemen Agama RI, Al- Qur’an dan Terjemahannya (Jakarta: Bintang Indonesia, 2011), h.

Terkadang karena tingginya jumlah yang dipatok, membuat banyak pemuda

31Abū Bakar bin Mas’ūd al-Kasānī, Badāi’ al-Ṣanāi’ fī Tartīb al-Syarāi’, Juz 2, h. 275.
32Ahmad bin ‘Alī bin Ḥajar al-‘Asqalānī, Itḥāf al-Maharah bi al-Fawāid al-Mubtakarah min Aṭrāf

al-‘Asyarah, Juz 11, Cet. I (Madinah: Mujamma’ al-Malik fahad, 1415 H/1994 M), h. 457.
33Aḥmad bin Muhammad al-Ṣāwī al-Maliki, al-Syarḥ al-Ṣagīr, h. 423.
34Muḥammad bin Muhammad al-khatīb al-Syirbīnī al-Syāfi’i, Mugnī al-Muḥtāj ilā Ma’rifah Ma’ānī

Alfāz al-Minhāj, Juz 4, h. 368.
35Manṣūr bin Yūnus al-Buhūtī, Kassyāf al-Qinā’ ‘an Matn al-Iqnā’, Juz 5, h. 129.
36‘Ali bin Umar bin Aḥmad al-Dāraquṭnī, Sunan al-Dāraquṭnī, Juz 4, (Cet. 1; Beirut, Muassasah al-

Risalah, 1424 H/2004 M), h. 354.